
Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2013 225ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100900225

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 001/2013 - Contrato nº 335L/13. Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: INTS -
INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA, TECNO-
LOGIA, INOVAÇÃO E SAÚDE CNPJ nº 11.344.038/0001-06. Ob-
jeto: Prestação de serviços de organização, modernização, execução e
operacionalização de serviços assistenciais de saúde das Unidades de
Saúde do Município de São Gabriel, através de profissionais de nível
médio e superior que assegure a assistência universal e gratuita à
população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema Único de
Saúde - SUS. Valor R$ 5.742.161,12 (cinco milhões setecentos e
quarenta e dois mil e cento e sessenta e um reais e doze centavos).
Data de assinatura: 03/10/2013. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 93/2013-SMS- SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço por lote
para seleção da proposta mais vantajosa visando elaboração de re-
gistro de preços para futura contratação de pessoa jurídica obje-
tivando o fornecimento de 01 unidade móvel odontológica, para aten-
dimento na área do PACS/PSF junto à Secretaria Municipal de Saúde
- SMS, através de recursos provenientes dos Tesouros Municipal e
Federal. O pregão será realizado em sessão púbica online por meio de
internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se
o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou trans-
feridos para o aplicativo ".licitações-e", constantes da página do ban-
co do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das
propostas: 18/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das pro-
postas: 18/10/2013 à 22/10/2013 até as 10h:00m. Abertura das pro-
postas: 22/10/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
22/10/2013, às 14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, Fone: (77)3429-7412/3429-
7410

PREGÃO PRESENCIAL No- 96/2013-SMS - SRP
Repetição

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA,
torna público aos interessados, que fará realizar às 09:00 horas- ho-
rário de Brasília, do dia 23/10/2013, na sede da mesma, situada na
Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, licitação na modalidade pre-
gão, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para contratação futura de
pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de órteses, próteses e
meios auxiliares de locomoção - OPM, para o Centro Municipal
Especializado em Reabilitação Física e Auditiva - CEMERF, com
recursos provenientes dos tesouros Municipal e Federal. o edital com-
pleto encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O
pregão será realizado em sessão publica no endereço acima. Infor-
mações:Cintia Alves da Silva Araújo- Pregoeira, fone: 77-3429-
7412/3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 104/2013-SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista, Bahia, torna público,
que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas ob-
jetivando o fornecimento de material médico e equipamentos para uso
do Centro Municipal Especializado em Reabilitação Física e Auditiva
- CEMERF, junto à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, através de
recursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. O pregão
será realizado em sessão púbica online por meio de internet, através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a in-
serção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das propostas:
18/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das propostas:
18/10/2013 à 22/10/2013 até as 10h:00m. Abertura das propostas:
22/10/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
22/10/2013, às 14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 /
3429-7410

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

O(A) Secretaria de Educação do município de Alcântaras-Ce, torna
público o Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
Pregão Presencial Nº 1701.01/2013; Unidade Administrativa: Secre-
taria de Educação; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, des-
tinados à Merenda Escolar, Programa Brasil Alfabetizado e Formação
de Professores, do município de Alcântaras; Dotação Orçamentária:
0502.12.306.0250.2.018 - Programa de Alimentação Escolar,
0502.12.122.0723.2.016 - Programa Brasil Alfabetizado/Formação de
Professores; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Contratados(as): 1.
DTUDO Comercial de Alimentos LTDA no valor global de R$
294.166,06 (duzentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta e seis
reais e seis centavos) e 2. Serpa e Oliveira LTDA - ME no valor
global de R$ 237.452,06 (duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta e dois reais e seis centavos); Vigência do(s) Contrato(s): Da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013;
Assina(m) pelos(as) Contratado(as): José Renato Souza da silva e
Anderson Santos de Oliveira; Assina pela Contratante: Benedito
Adalberto Mendes. Alcântaras-Ce, 04 de fevereiro de 2013. Charllys
Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

O(A) Secretaria de Educação do município de Alcântaras-Ce, torna
público o Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
Pregão Presencial nº 2501.02/2013; Unidade Administrativa: Secre-
taria de Educação; Objeto: Locação de veículos destinados ao trans-
porte escolar de alunos da Rede de Ensino do município de Al-
cântaras; Dotação Orçamentária: 0502.12.361.0403.2.019; Elemento
de Despesa: 33.90.39.00; Contratados(as): IDEAL Construções, Lo-
cação e Produções LTDA - ME; Valor Global: R$ 644.000,00 (seis-
centos e quarenta e quatro mil reais); Vigência do(s) Contrato(s): Da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2013,
Assina(m) pelos(as) Contratado(as): Jair Kovalick Farias Teixeira;
Assina pela Contratante: Benedito Adalberto Mendes; Alcântaras-Ce,
08 de fevereiro de 2013; Charllys Alcantaras Soares - Pregoeiro
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.10.08.001S.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es-
tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão nº
2013.10.08.001S, do tipo Presencial, cujo objeto é a Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos, materiais permanentes e
mobiliários destinados ao atendimento das necessidades da Sala de
Estabilização (SE), através da portaria nº 928 de 17/05/2013, para o
Hospital Lia Loiola de Alencar pertencente a Secretaria Municipal de
Saúde de Araripe - CE, conforme especificações contidas no termo de
referência, tipo Menor Preço, com data de abertura no dia 22 de
Outubro de 2013, às 08:00 horas. Na sede da Prefeitura Municipal,
sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757, Centro - Araripe/CE, Maiores
Informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88)
3530-1245, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Araripe-CE, 8 de Outubro de 2013.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10.28.01/2013

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Beberibe comunica aos interessados que realizará no dia
28/10/2013, às 10hs, na Rua João Tomaz Ferreira, nº. 42, Centro,
Beberibe, Ceará, a Tomada de Preços nº. 10.28.01/2013 para con-
tratação de pessoa jurídica para reforma das Unidades Básicas de
Saúde de Parajuru, Sucatinga e Uruaú do Município. Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

PATRICIA CAMPOS QUEIROZ
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º Aditivo Ao Termo de Acordo e Compromisso N° 022/2010
O(a) Prefeito(a) Municipal de Bela Cruz/CE, nos termos dispostos na
Cláusula Quarta do presente Termo, torna público o 3º Aditivo ao
Termo de Acordo e Compromisso que entre si fazem a CHB- Com-
panhia Hipotecária Brasileira e o Município de Bela Cruz-CE. Ob-
jeto: Alteração da Cláusula Décima do Termo de Acordo e Com-
promisso nº 022/2010. Da vigência do Termo - o prazo de vigência
será até 31 de Julho de 2013, podendo ser prorrogado por meio de
Termo Aditivo. Assinado em 02 de janeiro de 2013, por represen-
tantes da CHB e o Sr. Carlos Antonio Vasconcelos Carvalho - Pre-
feito Municipal de Bela Cruz/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP-0310.02/2013

A Secretaria Municipal de Educação, torna pública a Tomada
de Preços TP-0310.02/2013, referente à Contratação de Empresa para
Executar as Obras de reforma e ampliação da unidade escolar do
Distrito de Faveira no Município de Carnaubal, marcada para o dia 25
de Outubro de 2013, na sede da PMC, localizada na Rua Presidente
Médice, S/N, às 10h30min. Para aquisição de cópias do edital, os
interessados deverão acessar o endereço eletrônico:
http://www.tcm.ce. gov.br/licitacoes ou dirigir-se a sede da PMC no
período de 07h30min as 11h30min e de 14h00min as 17h00min em
dias de expediente normal a partir da data da publicação deste avi-
so.

Carnaubal - CE, 8 de outubro de 2013
RAYANE PAIVA RODRIGUES TAVARES MOREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.08.01/2013

Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que se en-
contra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços Nº
10.08.01/2013 que será realizado dia 29/10/2013, ás 10h00min, cujo
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de conclusão da
Construção de uma Unidade de Pronto Atendimento - 01- UPA no
Município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Av. Chanceler Edson
Queiroz, Nº 2650, Rio Novo - Cascavel-CE, no horário de 08:00h as
12:00h.

ANA LUCIA SIMPLÍCIO NOGUEIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 00.013/2013

A Pregoeira de Caucaia-Ce - torna público para conheci-
mento dos interessados que, no próximo dia 24 de Outubro de 2013,
às 08:30hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, Caucaia-CE,
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é a Aquisição de Combustível e Lubrificantes, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Caucaia, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs.

Caucaia - CE, 08 de outubro de 2013
INGRID GOMES MOREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20131003.PP01

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Croatá
torna público o Pregão Presencial N° 20131003.PP01, referente à
Aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar dos
alunos da rede de ensino do município de Croatá, marcado para o dia
21 de outubro de 2013, na sede da PMC, localizada na Rua Manoel
Braga, 573, às 11h00m. Para aquisição de cópias do edital, os in-
teressados deverão acessar o endereço eletrônico:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou dirigir-se a sede da PMC no
período de 08h00min às 12h00min em dias de expediente normal a
partir da data da publicação deste aviso.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20131003.PP02

A Secretaria de Educação do Município de Croatá tornam
público o Pregão Presencial N° 20131003.PP02, referente à aquisição
de mobiliário e equipamento escolar destinados a comporem a creche
proinfância do distrito de Santa Tereza para execução do Plano de
Ações Articuladas (PAR) do FNDE junto ao município de Croatá,
marcado para o dia 21 de outubro de 2013, na sede da PMC, lo-
calizada na Rua Manoel Braga, 573, às 14h00m. Para aquisição de
cópias do edital, os interessados deverão acessar o endereço ele-
trônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou dirigir-se a sede da
PMC no período de 08h00min às 12h00min em dias de expediente
normal a partir da data da publicação deste aviso.

Croatá - CE., 8 de Outubro de 2013
FRANCISCO LEUNAM GOMES

Secretário


		2013-10-09T09:22:41-0300




